АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЫСОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.11.2021 года №150-па
О внесении дополнений в постановление Администрации Высокского сельсовета Медвенского района от 07.12.2018 № 132-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Высокском сельсовете Медвенскогорайона на 2019-2021 годы»

В соответствии со Стратегией развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 9 мая 2017 года № 203, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области, Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
1. Внести в постановление Администрации Высокского сельсовета Медвенского района от 07.12.2018 №132-па «Развитие муниципальной службы в Высокском сельсовете Медвенского района на 2019-2021 годы» следующие изменения:
1.1 «позицию паспорта муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Высокском сельсовете Медвенского района на 2019-2021 годы», в части ресурсное обеспечение программы, изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования составляет 11 800  рублей, в том числе:

средства местного бюджета- 11 800 рублей

средства областного бюджета - 0 рублей

средства федерального бюджета - 0 рублей

внебюджетные источники - 0 рублей
1.2. Раздел IV. « Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«Объем бюджетных ассигнований местного бюджета определяется на основе решения Собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района «О бюджете муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы» и составляет на 2019-2021 годы 11 800 рублей, в том числе:

2019 год – 0 рублей;

2020 год – 10 000 рублей;

2021 год – 1 800 рублей.

1.3. позицию паспорта подпрограммы 1 «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы», в части объемы и источники финансирования подпрограммы, изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования составляет 11 800  рублей, в том числе:

средства местного бюджета  - 11 800 рублей

средства областного бюджета - 0 рублей

средства федерального бюджета - 0 рублей

внебюджетные источники - 0 рублей»
1.4. Раздел II «Основные цели и задачи подпрограммы, а также целевые индикаторы и показатели, характеризующие эффективность реализации подпрограммы» изложить следующего содержания: «-выполнение мероприятий по расходам на программу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления:

2019 год  – 0 рублей;

2020 год  – 10 000 рублей;

2021 год  – 1 800 рублей.

1.5. Раздел III. Перечень программных мероприятий, сроки их реализации и объёмы финансирования изложить следующего содержания: «Финансирование подпрограммных мероприятий предусмотрено осуществлять за счет средств бюджета муниципального образования «Высокский сельсовет» и составляет 1 800 рублей.

1.6. Прилагаемые Приложения №1,2,3 изложить в новой редакции.
 2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети «Интернет».

Глава Высокского сельсовета

Медвенского района                                                       С.Н. Афанасьев
Приложение № 1

к муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Высокском сельсовете Медвенского района на
 2019-2021 годы»
Прогнозируемые значения целевых индикаторов и показателей Программы, позволяющие оценить эффективность реализации Программы по годам

	№

п/п
	Наименование индикаторов и показателей Программы
	Единица измерения
	Значения индикаторов и показателей Программы

	2019г.
	2020г.
	2021г.
	За период реализации Программы

	1.
	количество муниципальных служащих, прошедших обучение на курсах повышения квалификации
	Чел.
	3
	3
	3
	3

	2.
	количество муниципальных служащих участвующих в семинарах
	Чел.
	3
	3
	3
	3

	3.
	количество муниципальных служащих включенных в кадровый резерв
	Чел.
	1
	1
	1
	1

	4.
	выполнение мероприятий по расходам на программу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления
	Руб.
	0
	10000
	1800
	11800

	В том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	0
	10000
	1800
	11800

	внебюджетные источники

Приложение № 2

к муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Высокском сельсовете Медвенского района на 2019-2021 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Высокском сельсовете Медвенского района на 2019-2021 годы»
	№

п/п
	Цели, приоритетные направления и задачи Программы
	Сроки выполнения
	Исполнители мероприятий
	Направления расходов
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (руб.)
	Ожидаемый результат (в натуральном выражении - целевые значения)

	Всего
	в том числе:

	2019г.
	2020г.

	2021г.

	Цель № 1 Создание условий для эффективного развития и совершенствования муниципальной службы в Высокском сельсовете

	Задача: Формирование эффективной системы управления муниципальной службой; повышение ответственности муниципальных служащих за результаты своей деятельности; обеспечение открытости и прозрачности муниципальной службы.

	1.1.
	мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы в Высокском сельсовете
	2019 - 2021гг.
	Администрации сельсовета

	-
	-
	-
	-
	Повышение профессионализма муниципальных служащих

	1.2.
	мероприятия по включению муниципальных служащих в кадровый резерв
	2019 - 2021гг.
	Администрации сельсовета

	-
	-
	-
	-
	Повышение профессионализма муниципальных служащих

	Задача: Создание единой системы непрерывного обучения муниципальных служащих

	1.3
	Обучение муниципальных служащих на курсах повышения квалификации
	2019 - 2021гг.
	Администрация сельсовета
	прочие расходы
	местный бюджет
	11800
	0
	10000
	1800
	Повышение профессионализма муниципальных служащих

	1.4.
	Обучение муниципальных служащих на семинарах
	2019 - 2021гг.
	Администрации сельсовета

	-
	-
	-
	-
	Повышение профессионализма муниципальных служащих

	Итого по программе:
	11800
	0
	10000
	1800

Приложение № 3

к муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Высокском сельсовете Медвенского района
на 2019-2021 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы в Высокском сельсовете Медвенского района
на 2019-2021 годы»

	Источники финансирования, направление расходов
	Всего за период реализации программы
	1-й год реализации
	2-й год реализации
	3-й год реализации

	Всего
	11800
	0
	10000
	1800

	в том числе:

	бюджет Высокского сельсовета
	11800
	0
	10000
	1800

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	прочие источники
	-
	-
	-
	-

	В том числе в разрезе главных распорядителей средств бюджета Высокского сельсовета, ответственных за реализацию программы